АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018 г. Ессентуки                  № 401

О проведении общегородского субботника по благоустройству и санитарной
очистке городского округа город-курорт Ессентуки

С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния и

благоустройства города Ессентуки, в рамках участия во Всероссийской

экологической акции «Зеленая Россия» и весеннего двухмесячника по

благоустройству и санитарной очистке городского округа город-курорт

Ессентуки, в соответствии с пунктом 2  статьи 17 Федерального закона от 6

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 2  статьи 14 Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 14 апреля 2018 года на территории городского округа

город-курорт Ессентуки общегородской субботник по благоустройству и

санитарной очистке (далее - общегородской субботник).

2. Утвердить состав городского штаба по проведению общегородского

субботника согласно приложению 1.

3. Утвердить план по подготовке и проведению общегородского

субботника 14 апреля 2018 года согласно приложению 2.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и

организаций всех форм собственности:

4.1. Принять участие в общегородском субботнике и обеспечить

надлежащую уборку собственных, прилегающих и закрепленных

территорий.

4.2.Обеспечить своих сотрудников соответствующим инвентарем,

2

транспортом и горюче-смазочными материалами.

5. Отделу транспорта управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки (А.А.Кривогузов) обеспечить

необходимым количеством транспорта и техники для проведения

общегородского субботника.

6. Рекомендовать председателям органов территориального

общественного самоуправления провести агитационную работу по

привлечению населения к участию в общегородском субботнике.

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ю.В.Джигарханова) в день проведения общегородского

субботника предоставить талоны на вывоз отходов, организовать учет

объема вывезенных отходов и оплату за них.

8. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (А.Н.Легецкий):

8.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Директору муниципального бюджетного учреждения «Ессентуки

сегодня» (Ю.Ю.Корчевному) опубликовать настоящее постановление в

городской общественно – политической газете «Ессентукская панорама».

10. Общему отделу администрации города (М.К.Шелевей) довести

настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов

Проект вносит
исполняющий обязанности
начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки                     Ю.В.Джигарханова

Проект визируют:

первый заместитель главы
администрации города Ессентуки                                        С.В. Хуртаев

заместитель главы
администрации города Ессентуки               Н.В.Попова

исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                  А.Н.Легецкий

заведующий отделом правового
обеспечения администрации
города Ессентуки                        Д.В.Красковский

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки         М.К.Шелевей

Проект подготовил
начальник отдела экологии
и охраны окружающей
среды Управления ЖКХ
администрации города Ессентуки                                         С.В.Кондратенко

1

Приложение 1
к постановлению администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от            №

СОСТАВ

городского штаба по проведению общегородского субботника

14 апреля 2018 года

Хуртаев Сергей

Викторович

первый заместитель главы администрации

города Ессентуки, начальник штаба

Джигарханова Юлия

Валерьевна

исполняющий обязанности начальника

управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города

Ессентуки, заместитель начальника штаба

Кондратенко Сергей

Викторович

начальник отдела экологии и охраны

окружающей среды жилищно-

коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки, секретарь штаба

Члены штаба:

Бурлак Ирина

Петровна

исполняющий обязанности начальника

территориального отдела управления

Роспотребнадзора по Ставропольскому

краю в Ессентуках (по согласованию)

Кривогузов Александр

Александрович

начальник отдела транспорта управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки

Легецкий Андрей

Николаевич

исполняющий обязанности управляющего

делами администрации города Ессентуки

Павлов Сергей

Владимирович

заместитель главы администрации -

председатель комитета по муниципальной

собственности города Ессентуки

2

Радинская Нина

Алексеевна

главный специалист отдела социальной

политики администрации города

Ессентуки

Рудобаба Сергей

Алексеевич

начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации города

Ессентуки

Шипулин Николай

Сергеевич

Шищенко Игорь

Николаевич

начальник управления экономического

развития и торговли администрации

города Ессентуки

заместитель начальника полиции по

охране общественного порядка Отдела

МВД России по городу Ессентуки,

подполковник полиции (по согласованию)

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                                               А.Н.Легецкий

    Приложение 2
к постановлению Администрации

города  Ессентуки
                     от ________ № ____

ПЛАН

по подготовке и проведению общегородского субботника 14 апреля 2018 года

№

П/П Территория Вид работ Производитель работ
Необходимый

инструмент
Ответственный

1

Сквер

от Следственного комитета

 до АЗС «НК Октан"

уборка  веток,

случайного мусора

Администрация города Ессентуки,

Дума города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки

А.Н. Легецкий,

А.А. Задков

2

Сквер в районе городского

озера (согласно схемы)
уборка  веток,

случайного мусора

Управление архитектуры и градостроительства

администрации города Ессентуки,

грабли, перчатки,

мешки
С.А. Рудобаба

3
Сквер в районе городского

озера (согласно схемы)
уборка  веток,

случайного мусора

Управление труда и социальной защиты

населения администрации города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки
И.М. Литвинова

4

Ул. Пятигорская выезд с

города от церкви

Св. Матроны (объездная

дорога до моста, согласно

схемы)

уборка  веток,

случайного мусора

Финансовое управление администрации

города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки

С.В. Сучкова

5

Ул. Пятигорская выезд с

города от церкви

Св. Матроны (объездная

дорога до моста, согласно

схемы)

уборка  веток,

случайного мусора

МБУ «Межведомственный учетный центр

г. Ессентуки»

грабли, перчатки,

мешки

Л.Г. Коновалова

6

Сквер в районе ЗАГСа

(согласно схемы)

уборка  веток,

случайного мусора

МБУ «Безопасный город»

грабли, перчатки,

мешки
В.А. Леонов

7
Сквер в районе

 МБОУ СОШ №5
уборка  веток,

случайного мусора

Управление экономического развития и

торговли администрации города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки
Н.С. Шипулин

8

Сквер от ресторана «Родос»
уборка  веток,

случайного мусора

Управление образования администрации

 города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки
А.Н. Данилов

вдоль Следственного комитета

и до стадиона «Ессентуки-

Арена» (согласно схемы)

9

Сквер в районе городского

озера (согласно схемы)

уборка  веток,

случайного мусора

Комитет по муниципальной собственности

города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки
С.В. Павлов

10
Сквер в районе городского

озера (согласно схемы)

уборка  веток,

случайного мусора
УЖКХ администрации города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки

Ю.В.

Джигарханова

11
Сквер напротив «Верхнего

рынка» по ул. Маркова
уборка  веток,

случайного мусора

МБУ «Центр по работе с молодежью»

 в городе Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки
Ю.С. Степанова

12

Сквер вдоль

железнодорожных путей до

частного сектора по ул.

Шоссейная (согласно схемы)

уборка  веток,

случайного мусора
МАУ «МФЦ»

грабли, перчатки,

мешки
В.В. Гаврилова

13
Периметр стадиона

«Ессентуки-Арена»
уборка  веток,

случайного мусора

Управление физической культуры и спорта

администрации города  Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки

С.В. Дыгин

14

Периметр стадиона

«Ессентуки-Арена»
обрезка поросли и

кустов

МКУ «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

г. Ессентуки»

грабли, перчатки,

мешки

О.А.Горбачев

15
Сквер в районе городского

озера (согласно схемы)
уборка  веток,

случайного мусора

МБУ «ОКС» г. Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки

И.Г. Костькин

16

Территория «Комбината

благоустройства города»

Ессентуки

обрезка ветвей,

санитарная очистка
МБУ «КБГ»

грабли, перчатки,

мешки
П.Н. Ткаченко

17
Сквер в районе городского

озера (согласно схемы)
уборка  веток,

случайного мусора
МАУК «Аттракцион»

грабли, перчатки,

мешки
В.Н. Паюл

18

Сквер в районе городского

озера (согласно схемы)
уборка  веток,

случайного мусора

Управление культуры, искусства и

молодежной политики администрации города

Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки
М.Ю.Ежик

19

Сквер по ул. Ф.Энгельса

(перекресток с ул.Грибоедова)

уборка  веток,

случайного мусора,

ремонт детского

оборудования

ООО «Мастер-Дом»
грабли, перчатки,

мешки
В.А. Гуенко

20
Прилегающая территория уборка  веток,

случайного мусора Санатории города Ессентуки
грабли, перчатки,

мешки
Глав. врачи

21

Прилегающая территория

уборка веток,

строительного

мусора,

случайного мусора

Строительные организации
грабли, перчатки,

мешки
Начальники

22
Прилегающая территория уборка  веток,

случайного мусора
Предприятия, организации, учреждения

 города Ессентуки

грабли, перчатки,

мешки
Руководители

23

Прилегающая территория  к

мосту через р. Подкумок по

ул. Белоугольная (справа и

слева)

уборка  веток,

случайного мусора
ООО «СК Капитал»

грабли, перчатки,

мешки
З.П. Чикнизов

24

Сквер между

 ул. Пятигорская 148, 152 –

 ул. Октябрьская 465,469

уборка  веток,

случайного мусора ООО «Жилье-Сервис», ООО «Гранд-Жильё»
грабли, перчатки,

мешки

Ю.П. Гайдара,

 Д.К. Спирин

25

Сквер в районе ул. Озерная (в

районе магазина «Магнит»)

уборка  веток,

случайного мусора
ООО «Уютный дом», ООО «Сетисервис»,

ТСЖ «Озерная 2»

грабли, перчатки,

мешки

В.Б. Карпусь,

Н.П. Войтова,

С.В. Петрова

26

Внутренняя и прилегающая

территория по периметру

бывшего детского сада

(ул. Ермолова 145)

уборка  веток,

случайного мусора
МБОУ СОШ № 9

грабли, перчатки,

мешки
М.Ю. Некрасова

27
Территория в районе здания

№ 8 по ул. Белоугольная, 8
уборка  веток,

случайного мусора
МБОУ СОШ № 12

грабли, перчатки,

мешки
А.С. Просветова

28

Оповещение жителей о

проведении общегородского

субботника

   Ю.Ю.Корчевный

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                                                          А.Н.Легецкий

	С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства города Ессентуки, в рамках участия во Всероссийской экологической акции «Зеленая Россия» и весеннего двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке городского округа город-...
	Приложение 1
	к постановлению администрации   города Ессентуки Ставропольского края